
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 86 «БРУСНИЧКА» 

 

ПРИКАЗ  
 

«15» декабря 2022     г. Норильск      № 265/1  

 
О внедрении целевой модели наставничества в МБДОУ «ДС № 86 «Брусничка» 

 

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 N Р-145 "Об 

утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам 
среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших 

практик обмена опытом между обучающимися", в соответствии с решением 

педагогического совета №3 (протокол от 14.12.2022) с целью достижения результата 
показателя регионального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внедрить в МБДОУ «ДС № 86 «Брусничка» целевую модель наставничества. 

2. Назначить кураторами внедрения целевой модели наставничества 

заместителя заведующего по УВиМР Ананьеву А.С. (1 корпус), Лукьянец Н.Л. (2 

корпус) и старшего воспитателя Дудкину Л.В.;  

3. Утвердить: 

3.1. «Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества в МБДОУ 
«ДС № 86 «Брусничка» на 2022 – 2024 учебный год (Приложение 1); 

3.2. Положение о целевой модели наставничестве педагогических работников 
МБДОУ «ДС № 86 «Брусничка» (Приложение 2); 

4. Признать Положение о наставничестве в МБДОУ «ДС № 86 «Брусничка», 

утвержденное приказом заведующего учреждением от 02.09.2019 № 114/3, 
утратившим силу. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

Заведующий учреждением                                                                               С.С. Дубовская 
 

С приказом ознакомлены: 
 «___» _____________2022 года  _________________А.С. Ананьева 

«___» _____________ 2022 года  _________________Н.Л. Лукьянец 

«___» _____________ 2022 года  _________________Л.В. Дудкина 
 


